
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
        Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                   34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

       sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

        Il Direttore Generale 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                            Trieste (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il decreto dipartimentale n. 1966 del 9 ottobre 2023 che disciplina i criteri e le modalità per 
l'erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per 
l’anno scolastico 2023/2024; 
 

VISTO l’art. 7, c. 2, del decreto dipartimentale n. 1966 del 9 ottobre 2023 che prevede che gli Uffici 

Scolastici Regionali, qualora ne ravvisino la necessità, possano avvalersi per la realizzazione delle attività 
del supporto delle Istituzioni scolastiche individuate secondo criteri di pubblicità, trasparenza e selettività, 
provvedendo, in tal caso, all’erogazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche individuate secondo quanto 
previsto dall’art. 34-quater, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 
 
VISTO l’Avviso AOODRFVG n. 15708 del 5/12/2022 di individuazione di una Scuola polo regionale per la 

scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare al fine di provvedere alla erogazione dei fondi di bilancio per il 
servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare a.s. 2022/2023 ex art. 8 del d.lgs. 63/2017;  
 
VISTO il decreto AOODRFVG n. 6261 del 20-12-2022 con cui l’Istituto Comprensivo Dante Alighieri di Trieste 
è individuato come Scuola polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare al fine di 
provvedere alla erogazione dei fondi di bilancio per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare 
a.s. 2022/2023 ex art. 8 del d.lgs. 63/2017; 

 
VISTO il decreto AOODRFVG n. 14339 del 9-11-2023 con cui l’Istituto Comprensivo Dante Alighieri di Trieste 
è riconfermato quale Scuola polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare al fine di 

provvedere alla erogazione dei fondi di bilancio per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare 
a.s. 2023/2024 ex art. 8 del d.lgs. 63/2017. 
 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Dante Alighieri di Trieste ha confermato di essere disponibile 

quale Scuola polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare anche per l’a.s. 2024/2025 
 

DECRETA 
 
l’Istituto Comprensivo Dante Alighieri di Trieste è riconfermato quale Scuola polo regionale per la scuola in 
ospedale e l’istruzione domiciliare al fine di provvedere alla erogazione dei fondi di bilancio per il servizio 

di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare a.s. 2024/2025 ex art. 8 del d.lgs. 63/2017. 
 
 

         Il Direttore Generale 
            Daniela Beltrame 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Referenti: 

dott.ssa Giovanna Berizzi - Referente regionale Inclusione e formazione Tel.040 4194115 e-mail giovanna.berizzi@posta.istruzione.it 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:giovanna.berizzi@posta.istruzione.it

		2024-09-23T14:28:47+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-09-23T16:49:53+0200
	protocollo




